ENTRADA M

06
.) -\--DtErTE

' ,' 	CÂMARAMUNDEF

ACARA

ICIPAL

L

INDICAÇÃO N° 056/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação asfáltica da Rua das Flores, no
Distrito de Juritianha.

Os moradores da Rua das Flores, em Juritianha, por intermédio deste vereador,
apresentam reivindicação no sentido de ser realizada obra de pavimentação asfáltica
naquela via. A referida via é bastante movimentada, repleta de residências, bem como
nela está situada o posto da Policia Militar. Logo, necessita de uma adequada
urbanização em prol da melhoria de vida da população.

Desta forma, o presente pleito é totalmente compreensível, haja vista, que vias públicas
bem conservadas representam o desenvolvimento da comunidade e contribuem para
a qualidade de vida dos cidadãos.

Assim, venho através da presente propositura levar a reivindicação legítima da
população que ora se apresenta.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, indicando
ao Executivo Municipal que promova a pavimentação asfáltica da Rua das Flores, no
Distrito de Juritianha.

Termos em que,

P. Deferimento.

GLEISON JO 	ÕDRIGUES ALVES
VEREADOR UNIÃO BRASIL

; *D

03 r1:J 2022

SITUAÇÃO
ISJ  APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

O / 	 oí)Pl

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com